司法文书写作合同公证申请书 PDF转换可能丢失图片或格式

，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/51/2021_2022__E5_8F_B8_E

6_B3_95_E6_96_87_E4_c36_51381.htm 【概述】 合同公证是指

国家公证机关根据当事人的申请，依法证明当事人之间签订

的合同具有真实性、合法性的活动。 公证机关通过审查合同

当事人的主体资格以及合同内容，使合同建立在真实合法的

基础上，确立合同当事人的权利和义务，保证合同目的的实

现。合同公证起了预防经济纠纷，减少经济诉讼，保护合同

当事人合法权益，实现合同所要达到的预期效果，确保实现

良好的合同秩序。合同公证有两种情形：一是国家的法律、

法规、规章规定合同必须办理公证；二是合同当事人约定，

合同经过公证后才正式开始生效。 经过公证的合同，并赋予

强制执行效力的，如果一方当事人违约而又拒不履行违约责

任时，另一方当事人不需要经过仲裁和诉讼这两道程序，即

可直接向有管辖权的人民法院申请强制执行。其法律依据体

现在《公证程序规则（试行）》第35条规定中：“赋予债权

文书具有强制执行效力的公证，应当符合下列条件：（一）

债权文书经过公证证明；（二）债权文书以给付一定货币、

物品或有价证券为内容；（三）债权文书中载明债务人不履

行义务时应受强制执行的意思表示。” 【写作要点】 首部：

（1）标题。居中写明“合同公证申请书”。 （2）主送机关

。即合同签订地公证处。 正文： （1）签订合同的各方及其

代表。 （2）申请公证的合同名称、合同编号、合同签订日

期、生效日期等主要内容。 （3）申请合同公证。 尾部： （1

）申请人（有关各方）。 （2）申请日期。 （3）附项①签字

人身份证，订合同各方资格及身份证明份数。②合同份数。

【格式】 合同公证申请书 公证处： 公司（代表人 ，男/女，

年龄，该公司总经理，住 市 街 号）与 厂（代表人 ，男/女，

年龄，该厂厂长，住 市 大道 号），经协商，拟于 年 月 日在

饭店 会议室签订 合同。为确保该合同合法有效，避免日后纷

争，特申请贵处对上述当事人资格及合同内容进行审查，给

予公证，并派员监督拟于上述时间、地点举行的签字仪式。

现将有关资格证明材料及合同待签文本呈上，请予审查；如

对拟定中的签约日期、地点有何异议，亦请从速通知。 申请

人： 申请日期： 附：证明材料 份 合 同 份 100Test 下载频道

开通，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com